and a yearning for salvation with an opportunity to achieve a lasting memorial donation 

that preserved one’s status for posterity. In the fourteenth century an environment of 

social competition and spiritual anxiety in Venice resulted in increased patronage and 

artistic production on an individual level. This dissertation provides a body of evidence 
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through which one can begin to reconstruct the changes and concerns of parish life and 

individual patronage in late medieval Venice, as they may have existed behind the curtain 

of state ideology 
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APPENDIX I: Testament of Donatus Memo, 30th of October 13121 

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo 

trecentesimo duodecimo mense octubris die penultimo, indictione undecima, Rivoalti. 

Ego, Donatus Memo, de confine sancti Hermachora, in sana mente et integro 

consilio, licet infiilmus2 corde et infrascripto nomine rexavi ut hic meum scribitur 

testamentum. In quo volo et ego constituo, meos fideicommissarios, Totam filiam meam 

et Andreolum filium meum ut servi, quod hic ordinavero, darique vissero, sic ipsi post 

meum ad impleat obituum. Decima quidam non dispono ne cordino solui, cum mobilem 

ad disponendum non havero. Ante autem omnia volo et ordino, quod testamentum patris 

mei et matris mee in omnibus que per frunita non centum servi eorum sortis, fruniantur de 

meis beatitudinis. 

Deinde vero distribuire ordino, pro anima mea libras denarorum venetorum 

ducentas, sicut bene videbit comissariis meis, in messis congregationibus, elimossinis et 

aliis operibus pietatis. Et dimitto soldos denarorum Venetorum grossorum duodecim pro 

laborario faciendo, ad altarem et cartam altari eclesie Sanctae Mariae de Murano grande 

cum sicut videbitur comissariis meis. 

Item dimitto superscripte Tote filie mee, omnia mea imprestita, facta comuni 

Veneciae tam propria, quam aquisita (in quibus fuerint da cha’ Pisani). In super et omnes 

suas vestes, collias et arnessias qui sunt pro suo usu et portare. Ac unam vestem a soldis 

1 I am grateful to Georg Christ for his assistance in transcribing and translating this testament from the 
original. ASV. atti Tagliapietra, Can.Inf. Busta 198.14 pr.c.1 
2 Insignitus (?). 
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grossorum trigintum vel quadragintum, quando maritabit. Et usque dum maritabit vivere 

debeat de bonis meis, ut decet. 

Item dimitto Agnessine filie mee, monasteriale3 Sancte Marie de Cellestibus, 

libros denarios Venetos sex, quobus auri, dum vixerit, de meis bonis in hiis dimissos 

computandum quam iam4 dimisit quondam matri sua. Et in super singulis quatuor annis, a 

die obiti mei unam vestem, a suo portare, sicut bene videbitur comissariis meis que tam 

vestis usque ad decem soldos denarios grossorum ascendat. 

Item, volo et ordino, quod Marchesina soror mea habeat habitationem, quam nunc 

habet in medietate domus mee, dum vixit, libere et absolute. Seguitur, si venire velle, ad 

standum cum dicta Tota filia mea, quousque maritata fuerit. Habeat utilitatem de meis 

bonis decenter, quousque ipsa steterit, cum ipsa filia mea. Et tenetur ipsa mea medietas 

domus in qua habitatione afficteret ad utilitatem mee comissarie, quousque dicta filia mea 

maritabit et quousque dicta soror mea cum eadem filia mea permanserit. Si non, ipsa 

soror mea conversare non posset cum dicta filia mea et addire possit in dictam 

habitationem dicta medietate domus mee et in ea dum vixit habitare et permanere libere et 

absolute. 

Item, dimitto Marco filio meo naturali unam cultra<m>5 duo lintramina et unum 

lectum, quales superscripti frater et soror eo6, comissarii mei et dare et assignari voluerint 

et meam çuppam novam. 

3 Literally monastic here probably for nun. 
4 Illegible, possibly gi, for ital. già (lat. iam). 
5 Knife (?). 
6 Ei with a twirl on top of the i. 
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Item, dimitto Nicoleto filio meo naturali meos pannos, de stamine forte meum 

talardium, de blavio unam [sic], de meis çuppis seram meliorem [sic] et omnes camissias 

meas. 

Item, volo et dari ordino Agnessinae Mastrorso animi filiae Nycolai Mastrorso S. 

Samuele usque ad tres vel quatuor annum libras ducatorum Veniexie trecentos de meis 

bonis semel tantum, quas ad instanciam petere et Beatus Memmo comissarius Donate 

Constantino accepi, a camera salis comunis Veniexie. Et aliis imprestitis que ab ipsa 

tempore, huc usque fieri de bonis meis pro dicta commissaria, qua volo in dictis libris 

trecentis computatis. 

Et si dicti comissarii mei, usque ad dictum tempus tres vel quatuor annis 

satisfacere non possent, tunc possint et debeant vendere et alienare medium meum 

manssium quem habeo in Maraino7 diocesa Tervisina, quem tenet et reget quondam, 

nomine Coradinus ac etiam vendere possint et debeant meum manssium perarii [sic], que 

est in dicto Maraino. Onde de causa etiam et de massaraticis prout dictis videbitur 

comissariis meis. 

Dimitto notario infrascripto soldos denarorum Veneciae grossorum quatuor per 

orare deum pro anima mea. 

Item dimitto paterno meo presbitero Marco Perosso denarios Venetos grossorum 

decemocto, ut oret 8 deum pro anima mea. 

Item volo et ordino quod comissariis meis consulent sapientes ut solarium domus 

que est super calle parva, gratia miseris, per diocesis causarum advenit cum Nycollo 

7 Mareno di Piave (Provincia di Treviso), under formal Venetian power from 1388. 
8 Illegible, possibly a[d]. 
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fratre meo debet sic stare ut debeat et servire for[m]am consuetam9 sapientum. Fiat ut 

iudex animam meam /v/ non valeat preiudicium pati. 

Item volo et ordino que predicti filius et filia mea vel altri eorum, in penam 

benedictioni paternae debeant seu debeat, dum vixerint ambo, vel altro eorum, facere 

omni anno pro anima mea unam bonam et condecentem caritatem, tempus quo redditum 

meum de foris receperint. 

Omnia mea bona inordinata mobilia et imobilia, et omnia bona quocumque modo 

in spectancia et havere a quibusqunque personis propinquis vel conventis, dimitto 

superscripto Andriolo dilecto filio meo. Ita tamen, quod si contingerit ipsem mori, sine 

herede legitimo volo, quod omnia que non dimitto vendantur et pecunia que iudex 

habebit, pro anima mea, patris mei et matris mee, ac ipsi filii mei distribuatur. Hoc tam 

nonobstante quando ipsa bona, pro reprovisto pro misser dicti filii mei possint totaliter 

obligare. Et decedente ipso filio meo, sine herede vel herede legitimis10, quod abset tunc 

cum proprietate mee advendendum veniverit, pro faciendo ea, que superit, ordinavi, ut 

decente11 est, volo et ordino, que nepote mei filii quondam Nycolai Memo que fratris mei 

habet eas, pro libris denari Veniexie vinginti minus per contentem12 eo, quo extimate 

fuerint. In hac tandem13 deductione, propinquitatis beneficio conputato. 

Et volo etiam, que dicta Tota filia mea si tunc vixit, de precio vendicionis ipsarum 

pro pretis mearum habeat libras denari Venecie ducentum.  

9 Maybe continiam or something related. 
10 (!) should be legitime. 
11 Dem or decn plus stroke. 
12 Possibly contantem. 
13 Tamen. 
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Item volo et ordino que hec vulgare dicta que scribi feci in guadam [sic] cedula 

bulbicina14, subsequenter debeant meo testamentum opponere quam cedulam 

infrascriptam notam dedi huius temporis. Ego Donato Memmo ordino et voio, che ser 

çane Memmo debia aver li denari de le maiore, li qual eo li lasso. Et anchora voio, che ser 

çane Memmo sia mio comessario cum mia filia Tota et cum mio filio Andreolo. Et sì 

lasso ser Nycolo da Chanal, Santa Maria Mater Domino (sic) et ser Marin Memmo et ser 

Lunardo Sten et Petro Memmo, che debia consciar, de maridar mia filia et mio filio. Et 

quello che se faria, per la maçor parte, sia fermo. Volo in super quod in qualibet parte 

huius mee ordinatoris statutum et ordinamenta Venecie serventur. 

Preterea do et conferro suprascriptis commissaris meis post obitum meum, ac 

etiam consultoribus predictis, ordine supramisso, prebuisse virtutem et potentiam dictam 

meam commissariam intromittendam et administrandam, consulendam et firmandam ut 

super. Inquirenda, interpellanda, placanda, pretenda, advocanda, interdicenda et 

preceptum tollenda, proclamanda et clamores evacuanda, legem petendi, sumam15 

audenda et consequenda, intromittenda, interdicenda et exigenda omnia mea bona et 

habere et quod mi spectant, vel spectare possent quaque intra et fora et agentibus 

comunque personis propinquis vel externis, cum cartam et sine cartam, per curiam et ex 

curiam et securitatis cartam exinquiendi, faciendi in super avere cartam manifestationis 

venditionis et promissionis prout causa servi premissa duxerit exigendum, faciendum, ad 

haec obliganda bona mea prout videbit expedire. 

14 Bubicina i.e. sealed (?). 
15 Possibly sentencia. 
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Et servi usum in anima mea iuramentum prestandi et omnia et singula, ad predicta 

et predictorum singula. Vecciam preficiendum etiam si exigerent specialem mandatum, 

sicut ego met [sic] vivens possem facere et debeam. Et hoc meum testamentum firmum et 

inviolabile et iudicio imperperum.  Siquis igitur, ipsem infringere vel corumpere 

presumpserit, iram omnipotentis Dei, se novint, incursunt. Et in super conponat se, et cum 

suis heredibus, vel successoribus, suprascriptis commissariis meis et eorum successorum, 

autem liberis16 Quicumque et haec mei testamenti carta, in sua permanserit in signum 

suprscripti Donati Memo qui hec rexifit. 

 Et Ego Marcno Rosso presbiter Sancti Hermarchore testimonio scripsi 

 Et Ego Leonardus  presbiter sanctiere Mic Ieremie testimonio scripsi 

(sign of notary) Ego Iohannes Taiapetra, presbiter Sancti Iohannis Decollato et notarius 

conprobatus et roboratus.